UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN PHONG THỔ

Số:  1578/UBND-NV

V/v thực hiện kế hoạch đào tạo, bồi

dưỡng cán bộ, công chức, viên

chức năm 2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Phong Thổ, ngày 09  tháng 10  năm 2023

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị trực thuộc UBND huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Căn cứ Kế hoạch số 297/KH-HU, Kế hoạch số 298/KH-HU ngày

10/5/2023 của Ban Thường vụ Huyện ủy về việc phê duyệt kế hoạch đào tạo,

bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức cấp huyện; cán bộ, công chức cấp xã

giai đoạn 2023-2025;

Để hoàn thành chỉ tiêu kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng năm 2023, UBND

huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn thực hiện nội dung sau:

1. Rà soát kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng năm 2023 của cơ quan, đơn vị, đề

nghị cấp có thẩm quyền cử cán bộ, công chức, viên chức đi ôn, dự thi, đi học đại

học, sau đại học theo kế hoạch đã được phê duyệt.

2. Đối với cán bộ, công chức đã có văn bản đề nghị cử đi học Đại học và

được cấp có thẩm quyền nhất trí cho cá nhân tham gia đào tạo, khi có thông báo

kết quả xét tuyển khẩn trương gửi về cơ quan chuyên môn để tham mưu Quyết

định cử đi học theo đúng quy định.

Lưu ý: Theo quy định trước 30/10/2023, UBND huyện gửi văn bản điều

chỉnh kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng hàng năm về UBND tỉnh. Do vậy, để đảm

bảo quyền lợi của cán bộ, công chức khi tham gia đào tạo, yêu cầu các cơ quan,

đơn vị gửi văn bản đề nghị cử cán bộ công chức tham gia ôn, dự thi, học đại

học, sau đại học đảm bảo theo quy định về UBND huyện trước ngày

20/10/2023.

UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn triển

khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện có vướng mắc liên hệ về UBND huyện

(qua phòng Nội vụ) theo số điện thoại 02133.896.248 để phối hợp giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- U;

- Lưu VT, C1, NV.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trần Bảo Trung

		2023-10-10T15:17:00+0700

		2023-10-11T09:26:54+0700